

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 88/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DA SMS - RECURSOS APSUS
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALFINETE CABECA CX	onda pro	CX	10,00	4,20	42,00
2	1	ALFINETE PARA MAPA COLORIDO CX C/ 50 UNI	onda pro	CX	20,00	2,80	56,00
50	1	EVA COM GRITER- TAMANHO 2MM 40X60, CONF ED EVA COM GRITER- TAMANHO 2MM 40X60. (NAS CORES: AMARELO, ROSA, VERDE, AZUL, DOURADO, PRETO E VERMELHO) AS CORES SERÃO INFORMADAS NO MOMENTO DO PEDIDO.	brw	UNI	100,00	4,85	485,00
60	1	GRAMPEADOR EM METAL PARA ATÉ 100 FOLHAS	onda pro	UNI	5,00	69,49	347,45
78	1	PASTA FERRAGEM PAPEL CARTÃO 180G 350X240 CORES	uriarte	UNI	100,00	1,45	145,00
81	1	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICOS NA BORDAS FOLHA A4	uriarte	UNI	500,00	1,45	725,00
88	1	PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, PARA 12 FOLHAS	onda pro	UNI	10,00	7,49	74,90
TOTAL							1.875,35
GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
9	1	BLOCO AUTOADESIVO 76 MM X 76 MM	MASTERPRINT	UNI	80,00	2,54	203,20
34	1	COLA PARA EVA E ISOPOR 90 G	PIRA	UNI	30,00	4,05	121,50
48	1	EVA ESTAMPADO - CORES	HAITI	UNI	200,00	4,65	930,00

		DIV. 60X40X0,2CM					
74	1	PAPEL CONTACT COLORIDO ROLO C/ NO MÍNIMO 10 MT, CONF ED PAPEL CONTACT COLORIDO ROLO C/ NO MÍNIMO 10MTCORES DIVERSAS. AS CORES SERÃO INFORMADAS NO MOMENTO DO PEDIDO.	COLACRIL	UNI	10,00	45,80	458,00
89	1	PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, PARA 40 FOLHAS	BRW	UNI	5,00	53,00	265,00
102	1	TINTA PARA TECIDO 250 ML - CORES DIVERSAS	PIRA	UNI	50,00	4,25	212,50
TOTAL							2.190,20
INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
4	1	AGENDA PERMANENTE 2022, CAPA DURA	LORIGRAF	UNI	100,00	34,15	3.415,00
6	1	BORRACHA Nº 60 CX C/ 60 UND	RED BOR	CX	30,00	9,45	283,50
8	1	BLOCO AUTOADESIVO 38MM X 50 MM C/4 BLOCOS CADA	BRW	PCT	80,00	4,30	344,00
10	1	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA COM 96 FOLHAS PEQUENO	PANAMERI CANA	UNI	300,00	3,63	1.089,00
12	1	CADERNO GRANDE CAPA DURA SIMPLES, 10 MATERIAS	PANAMERI CANA	UNI	200,00	8,93	1.786,00
13	1	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, ALTA RESISTENCIA	SC	UNI	800,00	3,75	3.000,00
16	1	CALCULADORA COM 8 DÍGITOS C/ PILHA	MASTER	UNI	20,00	11,60	232,00
18	1	CANETA ESFEROGRÁFICA - TINTA PRETA - CX. 50 UNIDADES, CONF ED CANETA ESFEROGRÁFICA - NACIONAL CORPO DE CRISTAL TRANSPARENTE, COM TAMPA, NA COR DA TINTA PRETA, ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA. CAIXA COM 50 UNIDADES. (SUGESTÃO: BIC)	BIC	CX	50,00	26,00	1.300,00
19	1	CANETA ESFEROGRÁFICA -	BIC	CX	30,00	26,00	780,00

		TINTAAZUL - CX. 50 UNIDADES, CONF ED CANETA ESFEROGRÁFICA - NACIONAL CORPO DE CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADA, COM TAMP, NA COR DA TINTAAZUL, ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA. CAIXA COM 50 UNIDADES. (SUGESTÃO: BIC)					
20	1	CANETA ESFEROGRÁFICA - TINTA VERMELHA - CX. 50 UNIDADES, CONF ED CANETA ESFEROGRÁFICA - NACIONAL CORPO DE CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADA, COM TAMP, NA COR DA TINTA VERMELHA, ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA. CAIXA COM 50 UNIDADES. (SUGESTÃO: BIC)	BIC	CX	15,00	26,00	390,00
21	1	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, CX C/12, CONF ED CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, CX C/12. (MARCAS PRÉ APROVADAS: BIC, PILOT, FABER)	MASTER	CX	40,00	14,45	578,00
22	1	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE CX C/12, CONF ED CANETA MARCA TEXTO COR VERDE CX C/12, (MARCAS PRÉ APROVADAS: BIC, PILOT, FABER)	MASTER	CX	20,00	14,45	289,00
23	1	CANETA P/ RETROPROJETOR (TINTA) PERMANENTE COR VERMELHA Nº 1.0	BRW	UNI	40,00	3,05	122,00
24	1	CANETA PARA TECIDO COR PRETA	ACRILEX	UNI	50,00	4,44	222,00
26	1	CLIPES Nº 1 - CX C/ 500G - METAL POLIDO	TOP	CX	50,00	12,35	617,50
28	1	CLIPES Nº 6 - CX C/ 500G - METAL POLIDO	TOP	CX	50,00	10,95	547,50
30	1	COLA BRANCA LIQUIDA - 500G	PIRATININ GA	UNI	30,00	6,20	186,00
31	1	COLA BRANCA LIQUIDA 90G, CX C/ 12 UND. BICO DUPLO ANTIENTUPIAMENTO	PALHACIN HO	CX	30,00	19,59	587,70
36	1	CORRETIVO LIQUIDO BASE	RADEX	CX	30,00	16,52	495,60

		D' ÁGUA, CX C/ 12					
37	1	ELASTICO PARA DINHEIRO N.18 PCT 100G.	MAMUTH	PCT	40,00	2,40	96,00
38	1	ENVELOPE 162X229 COR AMARELO CX C/250	SCRITY	CX	10,00	42,70	427,00
39	1	ENVELOPE 18,5 X 24,5 COR AMARELO CX C/250	SCRITY	CX	20,00	52,75	1.055,00
40	1	ENVELOPE A4 229X324 COR AMARELO CX C/250	SCRITY	CX	30,00	74,88	2.246,40
41	1	ENVELOPE OFICIO 240X340 CX C/250	SCRITY	CX	10,00	65,38	653,80
44	1	ESTILETE ESTREITO	MASTER	UNI	30,00	1,00	30,00
45	1	ESTILETE LARGO	MASTER	UNI	20,00	1,67	33,40
53	1	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	EUROCEL	UNI	1.000,00	3,41	3.410,00
54	1	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 50M ROLO GRANDE P/ SUPORTE	CELLUX	UNI	500,00	1,93	965,00
55	1	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MMX50M	CELLUX	UNI	500,00	4,89	2.445,00
62	1	GRAMPO 26/6 CAIXA C/ 5000 GRAMPOS, MATERIAL METAL, CONF ED GRAMPO 26/6 CAIXA C/ 5000 GRAMPOS, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO TAMANHO 26/6 (SUGESTÃO: CHAPARRAU)	BRW	UNI	100,00	5,30	530,00
65	1	LIVRO ATA TIPO FOLHA BRANCA, PAUTADA E NUMERADAS, CONF ED LIVRO ATA TIPO FOLHA BRANCA, PAUTADA E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, TIPO CAPA DURA NA COR PRETA TAMANHO MÍNIMO COMPRIMENTO 310, LARGURA 220MM C/ 100 FOLHAS	PAGINA BRASIL	UNI	30,00	11,00	330,00
66	1	LIVRO PARA PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS: FORMATO 160 X 220MM, CONF ED LIVRO PARA PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS: FORMATO 160 X 220MM, CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRAMAS, NA COR PRETA E AZUL	PAGINA BRASIL	UNI	20,00	12,50	250,00
67	1	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO 1/4 COM 160 FOLHAS	FORONI	UNI	20,00	12,95	259,00
68	1	MOLHA DEDO EM PASTA 12 GR	STAR	UNI	50,00	2,23	111,50
69	1	ORGANIZADOR DE CORRESPONDENCIA E DOCUMENTOS, CONF ED ORGANIZADOR DE	NOVACRIL	UNI	10,00	34,02	340,20

		CORRESPONDENCIA E DOCUMENTOS, ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO - COM DUAS BANDEJAS					
73	1	PAPEL CONTACTO - BOBINA 0,45X10M	DAC	UNI	10,00	37,50	375,00
77	1	PAPEL DUPLA FACE VÁRIAS CORES	REIPEL	UNI	200,00	0,79	158,00
83	1	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO COM ABA E ELÁSTICO FINA, CONF ED PASTA PLÁSTICA OFÍCIO COM ABA E ELÁSTICO FINA (CORES FUMÊ E TRANSPARENTE).	ALAPLAST	UNI	300,00	2,56	768,00
85	1	PASTA PLÁSTICA UNIDADE - COM ELÁSTICO E BORDAS LOMBO 40MM.	ALAPLAST	UNI	400,00	5,73	2.292,00
87	1	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS	DAC	UNI	15,00	14,35	215,25
90	1	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO	GATTE	UNI	10,00	24,25	242,50
92	1	PORTA ALVARÁ QUADRO VERTICAL 163X218 MM EM VINIL - FRENTE TRANSPARENTE	ACP	UNI	60,00	6,85	411,00
95	1	PRANCHETA DE MADEIRA PARA FOLHA A4, CONF ED PRANCHETA DE MADEIRA PARA FOLHA A4 COM PRENDEDOR DE FOLHAS EM METAL WIRE CLIP	CARBRINK	UNI	70,00	4,96	347,20
99	1	SUORTE PARA FITA ADESIVA DUREX (PARA ROLO DE DUREX GRANDE)	TKS	UNI	20,00	22,70	454,00
100	1	TESOURA UNIDADE 21CM, ACAB PLÁSTICO RÍGIDO	BRW	UNI	50,00	5,80	290,00
101	1	TESOURA ESCOLAR PEQUENA COM PONTA ARREDONDADA, CORES DIVERSA	LEO E LEO	UNI	200,00	2,00	400,00
103	1	TINTA GUACHE - CORES DIVERSAS 500ML	PIRATININGA	UNI	50,00	5,45	272,50
104	1	TINTA PARA CARIMBO FRASCO C/ 40ML - COR AZUL	STAR	UNI	30,00	2,98	89,40
105	1	TINTA PARA CARIMBO FRASCO C/ 40ML - COR PRETA	STAR	UNI	30,00	2,98	89,40
TOTAL							35.851,35
Ideale Papeis Ltda							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
76	1	PAPEL SULFITE A4 75G 210X297 CX C/10 PCT (PACOTE COM 500 FOLHAS)	magnum	CX	80,00	182,79	14.623,20

TOTAL							14.623,20
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSA PARA PISTOLA - PCT 1 KG	TEKBOND	PCT	10,00	23,22	232,20
7	1	BEXIGAS COLORIDAS PCT C. 50 UND.	HAPPY DAY	PCT	30,00	5,16	154,80
11	1	CADERNO GRANDE ESPIRAL CAPA DURA SIMPLES, 96 FOLHAS	PANAMERICANA	UNI	200,00	5,27	1.054,00
14	1	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA - TAMANHO GRANDE	ERCA	UNI	60,00	27,69	1.661,40
15	1	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA - TAMANHO MEDIO	ERCA	UNI	60,00	9,94	596,40
17	1	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - COM PILHA	MX	UNI	15,00	18,04	270,60
25	1	CARTOLINA 50X66 (GROSSA 180G) CORES	EBT	UNI	50,00	0,42	21,00
27	1	CLIPES Nº 3 - CX C/ 500 - METAL POLIDO	BRW	CX	50,00	11,14	557,00
29	1	CLIPES Nº 8/0 CX C/ 500G - METAL POLIDO	BRW	CX	50,00	10,09	504,50
32	1	COLA TECIDO ARTESANATO	RENDICOLA	UNI	20,00	2,66	53,20
42	1	ENVELOPE PLÁSTICO CEM FURO, PARA PASTA CATALOGO UND.	ACPP	UNI	150,00	0,12	18,00
43	1	ENVELOPE PLÁSTICO SEM FURO, UND.	ACP	UNI	200,00	0,12	24,00
46	1	ETIQUETA MÉDIA CX C/ 10 CARTELAS	PIMACO	CX	50,00	0,92	46,00
47	1	ETIQUETA PEQUENA CX C/10 CARTELAS	PIMACO	CX	50,00	0,92	46,00
49	1	EVA LISO - CORES DIVERSAS 60X40X0,2CM, CONF ED EVA LISO - CORES DIVERSAS 60X40X0,2CM(NAS CORES: AMARELO, AZUL BEBÊ, AZUL MARINHO, BRANCO, LARANJA, LILAS, PRETO, ROSA, SALMÃO, VERDE E VERMELHO). AS CORES SERÃO INFORMADAS NO MOMENTO DO PEDIDO.	HAITY	UNI	500,00	1,63	815,00
52	1	EXTRATOR DE GRAMPOS, INOX, CHAPA GROSSA RESISTENTE	BRW	UNI	30,00	1,72	51,60

57	1	FITA DUPLA FACE 12MM X 10M.	ADELBRAS	UNI	100,00	1,82	182,00
58	1	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE SCOTC USO INTERNO 25 MMX 2MM-3METROS	ADELBRAS	UNI	20,00	10,53	210,60
59	1	FITILHO COLORIDO - ROLO 300 METROS, CONF ED	EMFESTA	UNI	30,00	13,57	407,10
61	1	GRAMPEADOR EM METAL, GRANDE 26/6, ALTURA 8 CM, PARA 25 FLS	BRW	UNI	80,00	4,29	343,20
63	1	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CX C/ 12	SERELEPE	CX	30,00	2,99	89,70
64	1	LÁPIS PRETO Nº 2 NACIONAL, EM MADEIRA REFLORESTADA, COM 144 UND.	PIRILAMP O	CX	20,00	29,75	595,00
70	1	PACOTES DE PRESENTES DE PRESENTE VÁRIOS TAMANHOS E ESTAMPAS.	EBT	PCT	100,00	1,99	199,00
71	1	PALITO PARA ESPETINHO, EM MADEIRA, CONF ED PALITO PARA ESPETINHO, EM MADEIRA, DE NO MÍNIMO 25 CM- PACOTE COM 100 UNID.	MM	PCT	10,00	3,79	37,90
72	1	PAPEL CARTÃO VÁRIAS CORES	FILIPERSON	UNI	300,00	0,81	243,00
75	1	PAPEL CREPOM VÁRIAS CORES , MAÇO, CONF ED PAPEL CREPOM VÁRIAS CORES , MAÇO(CORES AMARELO, AZUL, BRANCO, ROSA, ROXO, VERMELHO, VERDE). AS CORES SERÃO INFORMADAS NO MOMENTO DO PEDIDO.	VMP	UNI	300,00	0,78	234,00
79	1	PASTA SANFONADA OFICIO EM POLIPROPILENO COM 31 DIVISÕES	DELLO	UNI	30,00	41,47	1.244,10
82	1	PASTA PLASTICA 1/2 OFICIO COM ABA E ELÁSTICO FINA	DELLO	UNI	200,00	1,48	296,00
84	1	PASTA L, TRANSPARENTE, PCT C/ 10	DELLO	UNI	50,00	6,24	312,00
86	1	PASTAS SUSPENSAS PARA ARQUIVO KRAFT, ACABAMENTO MARMORIZADO, CONF ED PASTAS SUSPENSAS PARA	DELLO	UNI	200,00	2,95	590,00

		ARQUIVO KRAFT, ACABAMENTO MARMORIZADO BRILHANTE, HASTE METALICA					
91	1	PLASTICO PARA EMPLASTIFICAÇÃO - 220X307X0,05 A4, C/ 20	MARES	PCT	30,00	28,47	854,10
93	1	PORTA CANETAS COM PORTA CLIPS, EM ACRILICO OU PVC	ACRIMEY	UNI	40,00	6,74	269,60
94	1	PRANCHETA ACRILICA PARA FOLHA A4 COM PRENDEDOR DE FOLHAS TAM. OFICIO	ACRIMET	UNI	50,00	5,68	284,00
96	1	QUADRO DE AVIÇO CORTIÇA E MADEIRA 90X120 CM	RM	UNI	7,00	77,35	541,45
97	1	ROLO DE ETIQUETA PARA PREÇO TARJA 5	MM	UNI	20,00	14,04	280,80
98	1	REGUA, POLIESTIRENO REFORÇADA NÃO FLEXIVEL 30 CM	WALEU	UNI	100,00	0,99	99,00
TOTAL							13.418,25
MÁXIMA ATACADI S/A E RELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	APONTADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, CONF ED APONTADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, TAMANHO PEQUENO, CX C/12.	LEONORA	CX	50,00	3,40	170,00
35	1	COLA GLITER CORES	PIRATININ GA	UNI	100,00	1,49	149,00
51	1	EVA CAMURÇA - CORES DIVERSAS 60X40X0,2CM, CONF ED EVA CAMURÇA - CORES DIVERSAS 60X40X0,2CM (NAS CORES: AMARELO, ROSA, VERDE, AZUL, PRETO E VERMELHO) AS CORES SERÃO INFORMADAS NO MOMENTO DO PEDIDO.	VMP	UNI	100,00	2,20	220,00
TOTAL							539,00

VALOR TOTAL: R\$68.497,35 (Sessenta e Oito Mil, Quatrocentos e Noventa e Sete Reais e Trinta e Cinco Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 30/11/2021.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro